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Tablas abreviadas de mortalidad 2008-2010 
 
Cuadro 24. Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur. Ambos sexos 

 
Cuadro 24.1 Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur. Varones 

 
 
 

Edad n

0,99090 

0 1 0,00792 0,00786 100.000 786 99.265 0,99751 7.698.131 76,98 
1 4 0,00072 0,00288 99.214 286 396.186     - 7.598.866 76,59 
5 5 0,00034 0,00170 98.928 168 494.219 0,99834 7.202.680 72,81 
10 5 0,00033 0,00163 98.760 161 493.397 0,99786 6.708.461 67,93 
15 5 0,00053 0,00264 98.599 261 492.343 0,99669 6.215.063 63,03 
20 5 0,00080 0,00398 98.338 391 490.713 0,99556 5.722.720 58,19 
25 5 0,00098 0,00491 97.947 481 488.532 0,99523 5.232.007 53,42 
30 5 0,00093 0,00464 97.466 452 486.201 0,99484 4.743.475 48,67 
35 5 0,00114 0,00569 97.014 552 483.692 0,99359 4.257.274 43,88 
40 5 0,00143 0,00714 96.463 689 480.590 0,98994 3.773.582 39,12 
45 5 0,00262 0,01300 95.773 1.245 475.753 0,98167 3.292.992 34,38 
50 5 0,00480 0,02372 94.528 2.243 467.033 0,96847 2.817.239 29,80 
55 5 0,00806 0,03953 92.285 3.648 452.308 0,95169 2.350.206 25,47 
60 5 0,01183 0,05746 88.638 5.093 430.456 0,92641 1.897.898 21,41 
65 5 0,01900 0,09071 83.545 7.579 398.776 0,88429 1.467.443 17,56 
70 5 0,03085 0,14321 75.966 10.879 352.632 0,81953 1.068.666 14,07 
75 5 0,05044 0,22396 65.087 14.577 288.992 0,72375 716.034 11,00 
80 5 0,08298 0,34362 50.510 17.356 209.159 0,60670 427.043 8,45 
85 5 0,12253 0,46900 33.154 15.549 126.896 0,48876 217.884 6,57 
90 5 0,16770 0,59080 17.605 10.401 62.022 0,37210 90.987 5,17 

95 5 0,22430 0,71857 7.204 5.176 23.078 0,25511 28.966 4,02 

100 ω 0,34436 1,00000 2.027 2.027 5.887     - 5.887 2,90 
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Edad n

0,98990 

0 1 0,00885 0,00878 100.000 878 99.182 0,99709 7.424.164 74,24 
1 4 0,00081 0,00323 99.122 320 395.769     - 7.324.982 73,90 
5 5 0,00039 0,00196 98.803 193 493.513 0,99812 6.929.214 70,13 
10 5 0,00040 0,00200 98.609 197 492.585 0,99740 6.435.701 65,26 
15 5 0,00069 0,00343 98.412 338 491.303 0,99534 5.943.116 60,39 
20 5 0,00117 0,00585 98.074 574 489.016 0,99343 5.451.813 55,59 
25 5 0,00139 0,00693 97.501 676 485.802 0,99354 4.962.797 50,90 
30 5 0,00121 0,00601 96.825 582 482.665 0,99347 4.476.995 46,24 
35 5 0,00146 0,00728 96.243 701 479.512 0,99198 3.994.329 41,50 
40 5 0,00185 0,00921 95.542 880 475.668 0,98759 3.514.817 36,79 
45 5 0,00334 0,01658 94.662 1.569 469.766 0,97741 3.039.149 32,11 
50 5 0,00604 0,02979 93.093 2.773 459.152 0,96028 2.569.383 27,60 
55 5 0,01028 0,05018 90.320 4.533 440.915 0,93997 2.110.231 23,36 
60 5 0,01482 0,07161 85.787 6.143 414.447 0,90966 1.669.316 19,46 
65 5 0,02389 0,11309 79.644 9.007 377.006 0,85816 1.254.869 15,76 
70 5 0,03847 0,17620 70.637 12.446 323.530 0,78022 877.862 12,43 
75 5 0,06300 0,27328 58.191 15.903 252.426 0,66355 554.332 9,53 
80 5 0,10389 0,41148 42.288 17.401 167.497 0,52518 301.906 7,14 
85 5 0,15552 0,54968 24.888 13.680 87.965 0,39543 134.409 5,40 
90 5 0,21769 0,67564 11.208 7.572 34.784 0,27659 46.443 4,14 
95 5 0,29876 0,79069 3.635 2.874 9.621 0,21185 11.659 3,21 

100 ω 0,37330 1,00000 761 761 2.038     - 2.038 2,68 
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Cuadro 24.2 Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur. Mujeres 

 

Edad n

0,99198 

0 1 0,00694 0,00690 100.000 690 99.353 0,99785 7.992.187 79,92 
1 4 0,00063 0,00252 99.310 250 396.635  - 7.892.834 79,48 
5 5 0,00028 0,00142 99.060 141 494.923 0,99875 7.496.199 75,67 
10 5 0,00025 0,00124 98.920 123 494.305 0,99848 7.001.276 70,78 
15 5 0,00036 0,00181 98.797 179 493.553 0,99810 6.506.971 65,86 
20 5 0,00040 0,00201 98.618 198 492.613 0,99761 6.013.419 60,98 
25 5 0,00056 0,00278 98.420 274 491.438 0,99701 5.520.806 56,09 
30 5 0,00064 0,00320 98.146 314 489.967 0,99639 5.029.367 51,24 
35 5 0,00081 0,00403 97.832 394 488.199 0,99562 4.539.401 46,40 
40 5 0,00100 0,00500 97.438 487 486.061 0,99317 4.051.202 41,58 
45 5 0,00187 0,00931 96.951 902 482.740 0,98688 3.565.141 36,77 
50 5 0,00353 0,01749 96.049 1.680 476.409 0,97712 3.082.400 32,09 
55 5 0,00582 0,02871 94.369 2.709 465.508 0,96451 2.605.991 27,62 
60 5 0,00887 0,04343 91.659 3.980 448.986 0,94497 2.140.484 23,35 
65 5 0,01429 0,06916 87.679 6.064 424.280 0,91087 1.691.497 19,29 
70 5 0,02385 0,11295 81.615 9.218 386.463 0,85619 1.267.217 15,53 
75 5 0,03981 0,18194 72.396 13.172 330.886 0,76734 880.754 12,17 
80 5 0,06817 0,29226 59.225 17.309 253.901 0,64939 549.868 9,28 
85 5 0,10632 0,41822 41.916 17.530 164.880 0,52266 295.967 7,06 
90 5 0,15549 0,54947 24.386 13.399 86.177 0,38999 131.087 5,38 

95 5 0,22663 0,69327 10.987 7.617 33.608 0,33628 44.910 4,09 
100 ω 0,29818 1,00000 3.370 3.370 11.302  - 11.302 3,35 
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